suffultus pectore præfractè negavit quidpiam tentatum fuisse, quod in Sultani, aut alterius contumeliam tenderet; hanc enim relegationem ex Mufftii supremi Flaminis arbitrio & consilii Decreto emanavisse propter querelas a populo adversus Christianos Sacerdotes delatas. Ajebat autem, illos sedata multitudine confessim rursus dimittendos esse. His tamen promissis nihil obstantibūs per totum quadragesimale jejunium Patres in illo carcere detenti missionem frustra suspirabant, ita quidem, ut præ tædio, situ, squallore, & ærumnarum illuvie ferè contabescerent.

1693.
Hic se ne-
quiter excus-
sae.

II. Tandem post varia diverticula Patribus non obscurè fuit insinuatum, Vezirio placere vehiculum affabré laboratum, quod ex Polonia secum attulerant, nec citius fore laxandos, nisi duobus equis adjunctis eidem illud vehiculum donō mitterent. Patres avaram Vezirii mentem tandem aliquando asscuti nihil cunctandum putarunt, & e vettigio desideratum carpentum cum duobus equis ei Bakcessarium transmiserunt, ut abliguritō hōc donō illos deinceps allatrare desineret. Nec tamen his contentus homo sordidus, ut Patres magis exeruscaret, quadraginta leoninos illico numerari sibi pro literis salvi conductūs poposcit; quibus tamen tardè, ut videbitur, receptis; alias interim nummorum angarias pro frequentissimo suo famulitio, atque aliis affanniis solvendas expressit. Quibus omnibūs corrasis ne sic quidem Patres carcere absolvit. Solummodò Christianis captivis eorumque dominis copiam fecit Patres liberè accedendi, & cum eis de Redemptione captivorum tractandi. Tantis sumptibūs empta fuit hæc adhuc dubia & restricta facultas.

Munera ex-
torquentur.

Et licentiam
amendi capti-
vōs concedit,

III. Rediviva per hanc qualemcunque facultatem, & quasi ab inferis resuscitata Redemptio per ipsosmet captivos libertatem, patriāmque suspirantes dictō citius divulgata continuò ex tota vicinia multos Tartaros excitit, qui cum mancipiis ad prædictum castrum confluebant, eaque Patribus licet adhuc captivis venalia proponebant. Nostrī tamen in ipso congressū limine disertè protestabantur, ne captivos austō supra modum pretiō indicarent, fecis re infecta domum repeterent, sibi námque constitutum esse in Budziakensem Tartariam remigrare, ubi captivi multo leviūs venderentur. Hac protestatione præmissa cum plerisque pacificè transactum fuit, justō, moderatōque pretiō redemptis quatuor & triginta captivis; reservata etiam parte nummorum in futuros longinquæ viæ sumptus. Omnes námque moras in regione tam barbara perosi propedièm in Germaniam redire desiderabant.